
Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
PROVINCIA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DELL’AREA  AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  15/ 27 del 17/02/2015 
 

 
 

 
OGGETTO:  RIMBORSO SPESE DI MISSIONE A DIPENDENTI ED 
AMMINISTRATORI.           
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N° 
267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto del Sindaco n° 1 in data 19.01.2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Visto il comma 2 dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 che dispone che spetta ai dirigenti l’adozione di 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

Considerato che, a seguito della richiesta di di aprire un tavolo di dialogo costante sulla questione 
TAV, il Ministro Lupi ha invitato gli amministratori dell’Unione Montana Bassa Valle Susa, guidati 
dal Sindaco di Susa Ing. Plano, ad un incontro che si è svolto in data 21.01.2015 a Roma; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 1 in data 21.01.2015 con la quale  il Consigliere 
Pierina Alleri è stata individuata quale rappresentante del Comune per partecipare, unitamente  ad 
un gruppo di  amministratori della Valle di Susa, ad  un incontro a Roma con il Ministro Lupi; 
 
Dato atto che il Consigliere di cui sopra ha altresì partecipato a riunioni presso il CON.I.S.A. e 
presso la Regione Piemonte recandovisi con la propria auto privata; 
 
Vista  la propria deliberazione n° 33 in data 04.04.2011 con la quale sono stati  stabiliti i criteri in 
materia di trasferta con utilizzo del mezzo proprio di trasporto e rimborsabilità della relativa spesa;  
 
Vista la delibera della Corte dei Conti – Sezione regionale di controllo per il Piemonte – n° 
390/2013/SRCPIE/PAR del 19.11.2013 in materia di rimborso delle spese di missione per gli 
amministratori locali di cui all’art. 84 del TUEL come modificato dall’art. 5 comma 9 del D.L. 31 
Maggio 2010 n° 78;  
 
Viste le pezze giustificative presentate dal Consigliere Alleri Pierina, per un totale di € 198,48 
(comprensivi del costo del biglietto aereo), e dal dipendente Pagliarello Paolo per la partecipazione 
ad un corso di formazione, per un totale di € 18,90=, e ritenuto di provvedere al rimborso; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2014,  che differisce al 31.03.2015 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015; 

Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/00, il quale dispone che qualora la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione venga fissata in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato applicando le modalità di gestione di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

Vista la propria deliberazione n° 129 in data 22.12.2014 “Indirizzi ai Responsabili di settore su 
spese di competenza del Bilancio di Previsione 2015”; 



 
D E T E R M I N A 

 
Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
 
Di rimborsare al Consigliere Comunale Pierina Alleri  la somma di € 198,48  ed al dipendente 
Rag. Pagliarello Paolo la somma di € 18,90 per le motivazioni espresse in premessa; 
  
Di imputare la suddetta spesa complessiva di € 217,38 sul Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2015, come segue: 

• € 198,48  al Tit. I – Funz. 1 Serv. 1 – Int. 3/20 gestione competenza; 

• € 18.90 al Tit. I – Funz. 1 Serv. 2 – Int. 1-58/1 gestione residui 2014 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria per i 
provvedimenti conseguenti. 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                        
 

 

 

 

                                                                                                        



Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 17/02/2015 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 

Marisa Reinaudo 
 
 

 
 


